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WYNIK OCENY ŚRÓDOKRESOWEJ DOKTORANTA 
W SZKOLE DOKTORSKIEJ UNIWERSYTETU PEDAGOGICZNEGO 

IM. KOMISJI EDUKACJI NARODOWEJ W KRAKOWIE

Artur Jach - Chrząszcz

Imię i nazwisko doktoranta
750906

Numer albumu
Geografia społeczno - ekonomiczna i gospodarka przestrzenna

dyscyplina

Komisja w składzie:

Przewodniczący Komisji: dr hab. Wojciech Piontek, prof. UP

stopień/tytuł naukowy/imię i nazwisko

Członek: prof. dr hab. Przemysław Śleszyński

stopień/tytuł naukowy/imię i nazwisko

Członek: dr hab. Andrzej Zborowski, prof. UJ

stopień/tytuł naukowy/imię i nazwisko

wystawiła Panu Arturowi Jach - Chrząszcz ocenę śródokresową: pozytywną / negatywną.*

Uzasadnienie oceny

Przedmiotem oceny Komisji jest realizacja Indywidualnego Planu Badawczego pt.: Społeczność 
węgierska w wybranych krajach sąsiadujących z Węgrami przedstawionego przez Pana mgr Artura 
Jach-Chrząszcza w okresie I i II roku studiów doktoranckich. Prowadzone przez Doktoranta prace - 
zgodnie z przedstawionymi dokumentami oraz Opinią Promotora dr hab. Witolda Wilczyńskiego, prof. 
UP - realizowane są zgodnie z harmonogramem. Doktorant ukończył rozdział I dysertacji i aktualnie 
(stan na 20.08.2021 r.) koncentruje się na opracowaniu rozdziałów II i III dysertacji. Dokonał 
weryfikacji pięciu przyjętych hipotez badawczych. W rozdziale I omówione zostały podstawowe 
pojęcia związane z tematem. W rozdziale II przedstawiona została terminologia związana z 
mniejszościami narodowymi. W ramach prac nad rozdziałem przeprowadzono także badania ankietowe 
na reprezentatywnych próbach 1067 Polaków i 1070 Węgrów. W rozdziale trzecim Doktorant 
przeanalizował zróżnicowanie etniczne Zalitawii, a także czynniki geograficzno-polityczne mające 
wpływ na decyzje Państw Ententy z 4 czerwca 1920 roku. Zgodnie z oświadczeniem Promotora, 
Doktorant poprawnie prowadzi badania i umiejętnie interpretuje uzyskiwane wyniki. Należy wskazać 
na opóźnienie prac nad rozdziałem IV dysertacji, który zgodnie z harmonogramem miał być ukończony 
do 30.09.2021 r.. Działalność naukowa Doktoranta obejmuje także aktywność publikacyjną 



(opublikował dwa artykuły samodzielne) oraz aktywnie uczestniczył w trzech konferencjach 
naukowych z referatami. Doktorant uzyskał dofinansowania badań określonych w IPB z czterech źródeł 
na łączną kwotę 16.455 zł, co umożliwia przeprowadzenie badań zarówno teoretycznych, jak i 
empirycznych. W ramach zadeklarowanej w Indywidualnym Planie Badawczym aktywności 
społecznej, Doktorant wykonywał pracę na rzecz European Foundation for Cooperation and Science 
uczestnicząc w realizacji sześciu grantów w ramach wspieranej przez Komisję Europejską inicjatywy 
Meet and Codę.

Wskazanie pożądanych zmian w IPB

W trakcie rozmowy z Doktorantem przedyskutowano wstępnie nasuwające się rozbieżności pomiędzy 
deklarowanymi w IPB celami badawczymi (między innymi: analiza zaangażowania rządu węgierskiego 
w ochronę interesów mniejszości, analiza norm prawnych odnoszących się do mniejszości, analiza 
naruszeń dóbr mniejszości węgierskiej po transformacji ustrojowej, czy identyfikacja poparcia Węgrów 
zamieszkujących Węgry dla polityki zagranicznej po 1989 roku, która miała i ma na celu wspieranie 
interesów mniejszości węgierskiej), a rzeczywistym zakresem realizowanych badań. W dyskusji 
zwrócono jednak, że proponowana metodologia, polegająca na zastosowaniu metod ankietowych da 
znacznie bardziej interesujące wyniki, niż wyłącznie analiza istniejących uregulowań i rozporządzeń 
prawnych oraz praktyki wdrożeniowej przez władze różnego typu. Ponadto Doktorant podczas 
rozmowy wykazał się bardzo dobrą orientacją w tematyce badawczej. W sumie to wszystko przyjąć 
należy na korzyść realizacji planu badawczego. Tytuł pracy warto zaktualizować pod tym kątem, w tym 
w kontekście problemu badawczego.

Ze względu na powyższe Komisja zaleca:

a) doprecyzowanie celów i hipotez badawczych do rzeczywiście realizowanych badań,

b) dopracowanie tytułu pracy i jego ukierunkowanie na cele i hipotezy badawcze.

Kraków, 20.10.2021 r.

data i podpis Prkewodni&zącego Komisji

*niewłaściwe skreślić


